
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il  Segretario Generale dott.  Francesco Minardi. 
 
 
Si dà atto che il Segretario Generale dott. Francesco Minardi, partecipa alla riunione 
in videoconferenza. 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  408    del  10/08/2023 

 
OGGETTO :      CARNEVALE 2023 – SFILATA CARRI ALLEGORICI – CONCESSIONE 
CONTRIBUTO 
 
 
 
 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno  DIECI     del mese di  AGOSTO alle ore  13,27 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti: / 
 



  

 
 
 

 
Proposta di deliberazione della Giunta comunale 

 
Proponente: Sindaco e Assessore al Turismo  
 
Oggetto: CARNEVALE 2023 – SFILATA CARRI ALLEGORICI – CONCESSIONE CONTRIBUTO 
 
PREMESSO CHE 

• con Delibera di Con Delibera di Giunta Comunale n. 44 del 30.1.2023 è stato 
approvato il programma del Carnevale  2023 

• dopo due anni di stop causati dalla pandemia, ha ripreso quest’anno  
l’appuntamento tanto atteso da  bambini e adulti;  

• l’evento  istituzionalizzato con Delibera di giunta comunale n.33 del 12/02/2019, 
rappresenta un sicuro strumento di promozione dei luoghi e delle peculiarità del 
territorio e al contempo incontra gli interessi degli operatori economici e dei 
cittadini e che pertanto va valorizzata anche in termini di risorsa endogena sulla 
base della quale costruire percorsi di sviluppo turistico e occupazionale; 

CONSIDERATO CHE   

• l’evento più atteso è la tradizionale sfilata dei carri allegorici; 
• la manifestazione giunta alla sua 50° edizione, rappresenta un sicuro strumento di 

promozione dei luoghi e delle peculiarità del territorio e al contempo incontra gli 
interessi degli operatori economici e dei cittadini e che pertanto va valorizzata 
anche in termini di risorsa endogena sulla base della quale costruire percorsi di 
sviluppo turistico e occupazionale; 

• con Delibera di Giunta Comunale n° 093 del  17/02/2023 questa amministrazione ha 
accolto le richieste pervenute al protocollo di questo Ente con nota: 

- n. 6034 del 16.02.2023 da parte dell’Associazione “Come un Coriandolo” con sede 
legale in Via Portogallo, 3- Agropoli; 

- n. 6031 del 16.02.2023 dell’Associazione ricreativa “I Catacasci”, con sede legale in 
via Vicinale del Giardino, snc – Agropoli;  

- n. 6211 del 17.02.2023 da parte dell’Associazione Artistico Culturale “Le Mille 
Forme” con sede legale in via G. Landolfi, 30 – Agropoli; 

con le quali si sono rese disponibili a collaborare con questa amministrazione 
all’organizzazione del Carnevale agropolese 2023 con la realizzazione di otto carri che 
hanno sfilato nel corso dell’evento:  

1) Maschera d’apertura: Kayardin; 
2) Thomas, il trenino dei bambini (Rione via Risorgimento) 
3)  Il drago di carta (Rione Eredita); 
4) I lego (Rione Isca di Solofrone); 
5) 50° Kajardine (Ballon Art); 
6) Volto noto (Rione Giotto); 
7) Non ci resta che piangere (Rione Moio); 
8) Bing è tutto un gioco ( Rione Centro) 

VISTO che le stesse hanno richiesto un eventuale contributo economico a presentazione di 
rendicontazione per far fronte alle spese per la realizzazione dei carri; 
RILEVATO che altresì con medesima deliberazione di giunta, si è stabilito di concedere un 
eventuale contributo economico, a presentazione di rendicontazione, in base alle 
disponibilità del redigendo Bilancio 2023-2025 a favore dell’associazioni impegnate nella 
realizzazione dei carri allegorici ai sensi dell’art. 6 del “Regolamento per l’assegnazione di 
contributi economici, benefici e patrocinio della Città di Agropoli” approvato  con D.C.C. n. 
53  del 25.06.2021; 
  



  
VISTE le richieste di contributo con relative rendicontazione presentate  con nota:  

- n. 24991 del 2.8.2023 da parte di Pasquale Passaro in qualità di Legale 
rappresentante dell’Associazione  ricreativa “I Catacasci”, con sede legale in via 
Vicinale del Giardino, snc – Agropoli C.F. 93036470651, di € 6.000,00;  

- n. 24992 del 2.8.2023 da parte di Luca De Rosa, in qualità di Legale rappresentante 
dell’Associazione  “Come un Coriandolo” con sede legale in Via Portogallo, 3- 
Agropoli- C.F. 93044400658, di € 29.000,00 

RITENUTA le stesse meritevoli di accettazione, visto il successo riscosso dall’evento in 
questione; 

RITENUTO PERTANTO necessario concedere un contributo di € 6.000,00 a favore 
dell’Associazione ricreativa “I Catacasci ed € 29.000,00 a favore dell’Associazione  “Come 
un Coriandolo a supporto della realizzazione dei carri allegorici in occasione della 50° 
Edizione del Carnevale ;  

VISTO e RICHIAMATO il Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e 
patrocinio della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 

PRESO ATTO CHE tale evento istituzionalizzato sul territorio dall’anno 2019, consente 
l’applicazione dell’art.9 comma 4 del Regolamento Comunale approvato  con D.C.C. n. 53  
del 25.06.2021,  ovvero l’assegnazione di un contributo superiore al 70%; 

VISTI  

• Il D.Lgs 267/2000;  
• Lo Statuto Comunale; 

Acquisito il parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

DELIBERA 
1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
2. DI ACCOGLIERE le richieste pervenute al protocollo di questo Ente con nota n. 

24991 del 2.8.2023 da parte di Pasquale Passaro in qualità di Legale rappresentante 
dell’Associazione  ricreativa “I Catacasci” e con nota n. 24992 del 2.8.2023 da parte 
di Luca De Rosa, in qualità di Legale rappresentante dell’Associazione  “Come un 
Coriandolo” con sede legale in Via Portogallo, 3- Agropoli- C.F. 93044400658; 

3. DI CONCEDERE ai sensi dell’art.9 comma 4 del Regolamento Comunale per 
l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio della Città di Agropoli 
approvato  con D.C.C. n. 53  del 25.06.2021 un contributo economico complessivo di 
€ 35.000,00 di cui € 6.000,00 all’Associazione ricreativa “I Catacasci” e € 29.000,00  
all’Associazione “Come un Coriandolo” da imputare sul capitolo 1275 del Bilancio 
2023; 

4. DEMANDARE al Responsabile dell’Area Turismo, Promozione Eventi Cultura e Sport 
di attivare gli adempimenti amministrativi consequenziali; 

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma  4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 
 

Agropoli,lì  
                                        Firma del proponente 

                                          Il Sindaco  
                                     f.to   Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

                                                                          
                                        L’Assessore al Turismo 

                                                              f.to   Avv. Roberto Apicella          
 
 



  
 
  
__________________________________________________________________________ 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio TURISMO, PROMOZIONE EVENTI, CULTURA  
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data 

                                        Il Responsabile 
                                         f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 

____________________________________________________________________________ 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art.49 c:1 del T.U. approvato con D.Lgs 
267/2000, in ordine alla sola regolarità contabile, esprime favorevole Con imputazione della 
spesa sul cap. ____________ intervento __________________ del bilancio 
 
Data  

                                   Il Responsabile 
                                   f.to   Dott. Valeriano Giffoni 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono  stati   acquisiti i  pareri  
favorevoli, dal Responsabile del Servizio, per quanto riguarda la regolarità tecnica, 
del Responsabile dell’Area Finanziaria, per quanto riguarda la regolarità contabile, 
ai sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                 f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 01.09.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                        f.to    LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 01.09.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


